Cidade Universitária Paulo VI – n° 1000 - Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Fone: (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº.

4.400 de 30/12/1981

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA, REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO PARA ATENDIMENTO AO CENTRO

DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS - CCA/ DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA, OBJETO DOS EDITAIS N. ºs 57/2022 - GR/UEMA, N. º 17/2023

- GR/UEMA E EDITAL DE RETIFICAÇÃO N. º 10/2023 –GR/UEMA.

A Comissão Examinadora do Concurso Público para Ingresso na Carreira do Magistério Superior da Universidade Estadual do

Maranhão, regida pela Resolução n. º 1.564/2022 – CEPE/UEMA, objeto dos Editais n. ºs 57/2022 - GR/UEMA, n. º 17/2023 -

GR/UEMA, e Edital de Retificação n.º 10/2023 – GR/UEMA, torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado

Preliminar da Prova Escrita, ao mesmo tempo que informa o tema sorteado para prova didática que ocorrerá no dia 23/11/2023 (

quinta-feira), às 8h, na Cidade Universitária Paulo VI (São Luís) Centro de Ciências Agrárias - CCA/Prédio do Curso de Zootecnia,

auditório.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS - CCA/ DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA

Área/Subárea: Zootecnia/Produção Animal/Bioclimatologia dos Animais de Produção (Professor Adjunto); 1 vaga [40 horas]

APÊNDICE C DA RESOLUÇÃO N. º 1564/2022-CEPE/UEMA

DEMONSTRATIVO DE NOTAS DA PROVA ESCRITA

Candidato (a)

Notas dos
Examinadores

Média

Situação

1º

2º

3º

Kamila de Sousa Otávio 8,0 8,4 8,2 8,2 Aprovado

Sánara Adrielle França Melo 7,0 6,5 6,7 6,7 Reprovado

Allison Ferreira de Lima - - - - Ausente

Steyce Neves Barbosa - - - - Ausente

Lays Thayse Alves dos Santos - - - - Ausente

Anali Linhares Lima 7,6 7,3 7,8 7,6 Aprovado

Thais Valéria Souza Silva Pacheco 8,5 8,6 8,8 8,6 Aprovado

Rodrigo Fortunato de Oliveira 9,4 8,8 9,1 9,1 Aprovado

Karlyene Sousa da Rocha - - - - Ausente

Élison Silva de Macêdo - - - - Ausente

Diana Valadares Pessoa 6,4 6,1 6,0 6,2 Reprovado

Francisco Naysson de Sousa Santos 8,1 8,4 8,1 8,2 Aprovado

Severino Guilherme Caetano Gonçalves dos Santos 8,0 7,9 8,4 8,1 Aprovado

Diego Luiz dos Santos Ribeiro - - - - Ausente

Lianne Pollianne Fernandes Araújo Chaves 7,0 7,1 7,6 7,2 Aprovado

Odilene de Souza Teixeira - - - - Ausente

Nivaldo Karvatte Junior 8,0 8,1 7,7 7,9 Aprovado

Ivone Rodrigues da Silva 8,2 8,0 8,5 8,2 Aprovado

mailto:ccpuema@gmail.com
mailto:dcp@ascons.uema.br

Cidade Universitária Paulo VI – n° 1000 - Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Fone: (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº.

4.400 de 30/12/1981

Miguel Arcanjo Moreira Filho - - - - Ausente

Luiz Bruno Oliveira Chung - - - - Ausente

TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA.

TEMA SORTEADO

1- Observação e medida do comportamento animal

2- Zona de conforto térmico, produção e dissipação de

calor.

Comissão Examinadora:

Prof. Felipe Barbosa Ribeiro - Doutor/UFMA

Presidente

Prof. Jefferson Costa de Siqueira- Doutor/UFMA

Secretário

Prof. Helder Luis Chaves Dias - Doutor/UEMA

Membro

São Luís - MA, 20 de março de 2023.

mailto:ccpuema@gmail.com
mailto:dcp@ascons.uema.br